
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ДУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА  
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

от 06 мая 2015 г. № 124 
 

«Об исполнении бюджета муниципального 
образования «Дуровский сельсовет» 

Рыльского района Курской области за 2014 год» 
 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования «Дуровский сельсовет» Рыльского района Курской 
области Собрание депутатов Дуровского сельсовета Рыльского района Курской 
области решило: 

1. Утвердить исполнение бюджета муниципального образования 
«Дуровский сельсовет» Рыльского района Курской области за 2014 год по 
доходам 2566,0 тыс. руб., по расходам 2203,1 тыс. руб. (приложение № 
1,2,3,4,5,6,7 прилагаются). 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального,  
обнародования. 

 
 
 
 
И.о.Главы Дуровского сельсовета  
Рыльского района                                                                                   А.А.Дробаха                                                                                
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №1 
к решению Собрания депутатов 

Дуровского сельсовета 
Рыльского района Курской области 

от 06 мая 2015 г. № 124 
 
 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита  
бюджета Дуровского сельсовета Рыльского района 

Курской области за 2014 год 
(по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников 

финансирования дефицитов бюджетов классификации 
операций сектора государственного управления, 

относящихся к источникам финансирования  
дефицитов бюджетов) 

 

Код источника 
финансирования по 

бюджетной классификации 
Наименование Исполнено 

90 00 00 00 00 0000 000 
Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего - 362,9 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета - 362,9 

01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств 
бюджетов 

-2 566,0 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

-2 566,0 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

-2 566,0 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений -2 566,0 

01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

2 203,1 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

2 203,1 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

2 203,1 

01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 2 203,1 

 
 
 
 



Приложение №2 
к решению Собрания депутатов 

Дуровского сельсовета 
Рыльского района Курской области 

от 06 мая 2015 г. №124 
 
 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита  
бюджета Дуровского сельсовета  

Рыльского района Курской области за 2014 год 
(по кодам классификации источников финансирования  

дефицитов бюджетов) 
 

Код источника 
финансирования по 

бюджетной классификации 
Наименование Исполнено 

000 90 00 00 00 00 0000 000 
Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего - 362,9 

000 01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  
БЮДЖЕТОВ - 362,9 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета - 362,9 

000 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств 
бюджетов -2 566,0 

000 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов -2566,0 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов -2566,0 

001 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений -2566,0 

000 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 2203,1 

000 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 2203,1 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 2203,1 

001 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 2203,1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №3 
к решению Собрания депутатов 

Дуровского сельсовета 
 Рыльского района Курской области 

от 06 мая 2015 г. №124 
 
 
 

Поступления доходов в бюджет Дуровского сельсовета 
Рыльского района Курской области за 2014 год 

(по кодам классификации доходов бюджета) 
     

Код дохода Наименование Исполнено 
000 8 50 00000 00 0000 000 Доходы бюджета - Всего 2566,0 
000 1 00 00000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 988,2 
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 131,4 
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 131,4 

000 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога  
осуществляются в соответствии со статьями  
227;227,1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 131,4 

100 1 03 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ РАБОТЫ, УСЛУГИ 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТНЕРРИТОРИИ РФ 79,0 

100 1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным 
товарам(продукции)производимым на 
территории РФ 79,0 

100 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местным бюджетам с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 29,8 

100 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местным бюджетам с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в дизельных и (или) 
карбюраторных(инжекторных) двигателей в 
местные бюджеты 0,7 

100 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местным бюджетам с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в бензин местные бюджеты 51,1 



100 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямоугольный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местным бюджетам с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты -2,6 

000 1 05 00001 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 385,0 
000 1 05 03001 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 385,0 
000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 196,2 
100 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 9,2 

182 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений 9,2 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 187,0 

182 1 06 06010 00 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации 107,3 

182 1 06 06013 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений 107,3 

182 1 06 06020 00 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации 79,7 

182 1 06 06023 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений 79,7 

000 1 09 00000 00 0000 000 

Задолженность и пересчеты по отмененным 
налогам, сборам и иным обязательным 
платежам   - 0,3 

000 1 09 04000 01 0000 110 Налоги на имущество - 0,3 

001 1 09 04053 10 0000 110 

Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 01 января 2006г), 
мобилизуемый на территориях поселений - 0,3 

000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 196,9 



000 1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 196,9 

001 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 196,9 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1577,8 

000 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1577,8 

000 2 02 01000 00 0000 151 
Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 1186,3 

000 2 02 01001 00 0000 151 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 914,3 

001 2 02 01001 10 0000 151 
Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 914,3 

000 2 02 01003 00 0000 151 
Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 272,0 

001 2 02 01003 10 0000 151 

Дотации бюджетам поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 272,0 

000 2 02 02000 00 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 323,0 

000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 323,0 
001 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 323,0 

000 2 02 03000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований  70,4 

000 2 02 03015 00 0000 151 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 68,5 

001 2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 68,5 

001 2 02 03999 00 0000 151 Прочие субвенции 1,9 
001 2 02 03999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам поселений 1,9 

001 2 19 00000 00 0000 000 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов поселений -1,9 

001 2 19 05000 10 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов поселений -1,9 



 
Приложение №4 

к решению Собрания депутатов 
Дуровского сельсовета 

Рыльского района Курской области 
от 06 мая 2015 г. №124  

 
 
 

Поступления доходов в бюджет Дуровского сельсовета 
Рыльского района Курской области 

за 2014 год (по кодам видов доходов, подвидов  
доходов, классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся  

к доходам бюджета) 
     

Код дохода Наименование Исполнено 
8 50 00000 00 0000 000 Доходы бюджета - Всего 2566,0 
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 988,2 
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 131,4 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 131,4 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога  осуществляются в соответствии со 
статьями  227;227,1 и228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 131,4 

1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным 
товарам(продукции)производимым на 
территории РФ 79,0 

1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местным бюджетам с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 29,8 

1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местным бюджетам с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в  дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей в местные бюджеты 0,7 

1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местным бюджетам с учетом 51,1 



установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в бензин местные 
бюджеты 

1 03 02260 01 0000 110 
 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямоугольный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местным бюджетам с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 
 

- 2,6 
 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 385,0 
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 385,0 
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 385,0 
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 196,2 
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 9,2 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам,  применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 9,2 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 187,0 

1 06 06010 00 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации 107,3 

1 06 06013 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 
границах поселений 107,3 

1 06 06020 00 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации 79,7 

1 06 06023 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 
границах поселений 

79,7 
 
 

1 09 00000 00 0000 000 

Задолженность и пересчеты по 
отмененным налогам, сборам и иным 
обязательным платежам   - 0,3 

1 09 04000 01 0000 110 Налоги на имущество - 0,3 

 1 09 04053 10 0000 110 

Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 01 января 2006г), 
мобилизуемый на территориях поселений - 0,3 



1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 196,9 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий 196,9 

1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах поселений, а также средства о 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 196,9 

1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 196,9 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1577,8 

2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1577,8 

2 02 01000 00 0000 151 
Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 1186,3 

2 02 01001 00 0000 151 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 914,3 

2 02 01001 10 0000 151 
Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 914,3 

2 02 01003 00 0000 151 

Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов 272,0 

2 02 01003 10 0000 151 

Дотации бюджетам поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 272,0 

2 02 02000 00 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 323,0 

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 323,0 
2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 323,0 

2 02 03000 00 0000 151 

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образований  70,4 

2 02 03015 00 0000 151 
Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на 68,5 



территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 68,5 

2 02 03999 00 0000 151 Прочие субвенции 1,9 
2 02 03999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам поселений 1,9 

2 19 00000 00 0000 000 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых 
лет -1,9 

2 19 05000 10 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов поселений -1,9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Приложение № 5 
к решению Собрания депутатов 

Дуровского сельсовета 
 Рыльского района Курской области 

от 06 мая 2015 г. № 124 
 
 
 

Ведомственная структура расходов бюджета Дуровского 
сельсовета Рыльского района Курской области за 2014 год 

 
 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Исполнено 
ВСЕГО РАСХОДОВ 000 00 00 000 0000 000 2 203,1 
Администрация Дуровского 
сельсовета Рыльского района  001 00 00 000 0000 000 2 203,1 
Общегосударственные 
вопросы 001 01 00 000 0000 000 1 164,0 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 001  01 02 000 0000  000 248,3 
Обеспечение 
функционирования высшего 
должностного лица 
администрации Дуровского 
сельсовета Рыльского района 001 01 02 711 1402 000 248,3 
Глава муниципального 
образования 001 01 02 711 1402 000 248,3 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями 001 01 02 711 1402 121 248,3 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций  001 01 04 000 0000 000  782,7 
Обеспечение 
функционирования  
администрации Дуровского 
сельсовета Рыльского района 001 01 04 721 1402 000  782,7 
Обеспечение деятельности 
Дуровского сельсовета 
Рыльского района  001 01 04 721 1402 000  782,7 



Обеспечение деятельности и 
выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 001 01 04 721 1402 

121, 
242, 
244 782,7 

Иные бюджетные 
ассигнования 001 01 04 721 1402 800 10,2 
Переданные полномочия 
внешнего финансового 
контроля 001 01 06   33,7 
Непрограммные расходы 
органа местного 
самоуправления Дуровского 
сельсовета Рыльского района  
Курской области 001 01 06 761 1457  33,7 
Межбюджетные трансферты 001 01 06 761 1457 500 33,7 
Перечисления другим 
бюджетам бюджетной 
системы 001 01 06 761 1457 540 33,7 
Другие общегосударственные 
вопросы 001 01 13 000 0000 000  133,0 
Муниципальная программа 
Дуровского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области «Социальная 
поддержка граждан в 
муниципальном образовании  
«Дуровский сельсовет» 
Рыльского района Курской 
области на 2014-2016годы»  001 01 13 031 0000 

  

4,4 
Подпрограмма Обеспечение 
выполнения  Муниципальной 
программы «Социальная 
поддержка граждан в  
Михайловском сельсовете 
Рыльского района Курской 
области на 2014-2016годы и 
прочие мероприятия в 
области социальной 
поддержки»  001 01 13 031 1437  4,4 
Организация мероприятий, 
посвященных памятным 
датам 001 01 13 031 1437  4,4 
Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных(муниципаль
ных) нужд 001 01 13 031 1437 200 4,4 
Муниципальная программа 
Дуровского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области «Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности  Дуровского 001 01 13 051 0000  14,0 



сельсовета Рыльского района 
Курской области на  2010– 
2015 годы и на перспективу до 
2020 года» 
Подпрограмма "Активизация 
работы по повышению энерго-
эффективности на территории  
Дуровского сельсовета" 
муниципальной программы 
Дуровский сельсовет 
Рыльского района Курской 
области «Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности Дуровского 
сельсовета Рыльского района 
Курской области на 2010– 
2015 годы и на перспективу до 
2020 года» 001 01 13 051 1434  14,0 
Мероприятия в области 
энергосбережения 001 01 13 051 1434 200 14,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 13 051 1434 244 14,0 
Муниципальная программа 
Дуровского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области «Развитие 
муниципальной службы в 
Дуровском сельсовете 
Рыльского района Курской 
области на 2010-2017годы» 001 1 13 070 0000  66,5 
Подпрограмма 
муниципальной программы 
Дуровского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области «Создание условий 
для развития и 
совершенствования 
муниципальной службы на 
территории муниципального 
образования «Дуровский 
сельсовет» муниципальной 
программы Дуровского 
сельсовета Рыльского района 
Курской области «Развитие 
муниципальной службы в 
Дуровском сельсовете 
Рыльского района Курской 
области на 2014-2016 годы» 001 1 13 071 0000  53,1 
Выполнение других(прочих) 
обязательств Администрации 
Дуровского сельсовета 001 1 13 071 1404  53,1 



Рыльского района 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 07 1 1404 200 53,1 
Подпрограмма "Прочие 
мероприятия, связанные с 
развитием муниципальной 
службы" муниципальной 
программы Дуровского 
сельсовета Рыльского района 
Курской области "развитие 
муниципальной службы в 
"Дуровский сельсовета 
Рыльского района Курской 
области на 2014-2016годы" 001 01 13 072 0000  13,4 
Выполнение других (прочих) 
обязательств Администрации 
Дуровского сельсовета 
Рыльского района  001 01 13 072 1404  13,4 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 13 072 1404 200 13,4 
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 001 01 13 741 0000  48,1 
Выполнение других 
обязательств Администрации 
Дуровского сельсовета 
Рыльского района  001 01 13 741 1404 200 48,1 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 13 741 1404 200 41,2 
Иные бюджетные 
ассигнования 001 01 13 741 1404 800 6,9 
Национальная оборона 001 02 00 000 0000 000 68,5 
Мобилизационная  и 
вневойсковая подготовка 001 02 03 000 0000 000 68,5 
Непрограмная деятельность 
органа муниципальной власти 
Дуровского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области 001 02 03 760 0000 000  68,5 
Непрограммные расходы 
органа местного 
самоуправления Дуровского 
сельсовета Рыльского района  
Курской области 001 02 03 761 0000 000 68,5 
Осуществление первичного 
воинского учета на 001 02 03 76 1 5118  68,5 



территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций органами местного 
самоуправления,  001 02 03 761 5118 

226, 
242, 
244 47,4 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 02 03 76 1 5118 200 21,1 
Мобилизационная подготовка 
экономики 001 02 04 000 0000 000 0 
Реализация государственных 
функций по мобилизационной 
подготовке экономики 001 02 04 209 0000 000 0 
Мероприятия по обеспечению  
мобилизационной готовности 
экономики 001 02 04 209 0100 000 0 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 001 02 04 209 0100 500 0 
Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

001 
 

03 
 

00 
 

000 0000 
 

000  
 

7,2 
 

Обеспечение пожарной 
безопасности  03 10   5,7 
Муниципальная программа 
Дуровского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области "Пожарная 
безопасность и защита 
населения и территории 
Дуровского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области на 2014-2017г и 
период до 2020г 001 03 10 080 0000 000 5,2 
 Подпрограмма 
Муниципальной программы 
Дуровского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области "Пожарная 
безопасность и защита 
населения и территории 
Дуровского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области на 2014-2017г и 
период до 2020г 001 03 10 081 0000  000  5,2 
Расходы на обеспечение мер 
правовой и социальной 
защиты добровольных 
пожарных и поддержки 
общественных объединений 001 03 10 080 1415 000 5,2 



пожарной охраны на 
территории и муниципальных 
образований 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 03 10 081 1415 200 5,2  
Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
правоохранительной 
деятельности 

001 
 

03 
 

14 
 

000 0000 
 

000 
 

2,0 
 

Муниципальная программа 
Дуровского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области «профилактика 
преступлений и иных 
правонарушений в Дуровском 
сельсовете Рыльского района 
Курской области на 2014-2016 
годы» 

001 
 

03 
 

14 
 

06 0 0000 
  

2,0 
 

Подпрограмма «Мероприятия 
по предупреждению и 
профилактике 
правонарушений на 
территории Дуровского 
сельсовета» муниципальной 
программы Дуровского 
сельсовета Рыльского района 
Курской области 
«Профилактика преступлений 
и иных правонарушений в 
Дуровском сельсовете 
Рыльского района Курской 
области на 2014-2016 годы»  

001 
 

03 
 

14 
 

06 1 0000 
  

2,0 
 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 001 04 12   219,3 
Муниципальная программа 
Дуровского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области «Устойчивое 
развитие территории  
Дуровского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области на 2014-2017годы и 
на период до 2020 года» 

001 
 

04 
 

12 
 

01 0 000 
  

219,3 
 

Подпрограмма «Обустройство 
населенных пунктов 
Дуровского сельсовета 
объектами социальной и 
инженерной инфраструктуры» 
муниципальной программы 
«Устойчивое развитие 
сельских территорий 001 04 12 01 1 0000  219,3 



муниципального образования 
«Дуровский сельсовет» 
Рыльского района Курской 
области на 2014-2017 годы и 
на период до 2020 года» 
Мероприятия по разработке 
документов территориального 
планирования и 
градостроительного 
зонирования 

001 
 

04 
 

12 
 

011 1416 
  

10,9 
 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 04 12 01 1 1416 200 10,9 
Содействие муниципальным 
образованиям Курской 
области разработки 
документации 
территориального 
планирования и 
градостроительного 
зонирования 

001 
 

04 
 

12 
 

011 1149 
  

208,4 
 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 04 12 01 1 1149 200 208,4 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЯЙСТВО 

001  05 
 

      65,8 

Коммунальное хозяйство 001 05 02   46,7 
Муниципальная программа 
Дуровского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области «Благоустройство и 
содержание территории 
муниципального образования 
«Дуровский сельсовет» 
Рыльского района Курской 
области» на 2014- 2018 годы» 

 

05 

02 02 0 0000  46,7 

Подпрограмма «Развитие и 
устойчивое 
функционирование жилищно-
коммунального хозяйства» 
муниципальной программы 
Дуровского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области «Благоустройство и 
содержание территории 
муниципального образования 
«Дуровский сельсовет» 
Рыльского района Курской 
области» на 2014-2018 годы» 

001 

05 
 

02 02 1 0000  46,7 



 Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
 

001 
 
001 

05 
 
05 
 
 

02 
 
02 
 
 

02 1 1420 
 
02 1 1420 
 
 

 
 
200 

46,7 
 
46,7 
 
 
 

Благоустройство 001 05 
 

03   19,1 
 

Муниципальная программа 
Дуровского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области «Благоустройство и 
содержание территории 
муниципального образования 
«Дуровский сельсовет» 
Рыльского района Курской 
области» на 2014- 2018 годы» 

001 

05 

03 02 0 0000  19,1 

Подпрограмма 
«Совершенствование 
комплексного благоустройства 
поселения» муниципальной 
программы Дуровского 
сельсовета Рыльского района 
Курской области 
«Благоустройство и 
содержание территории 
муниципального образования 
«Дуровский сельсовет» 
Рыльского района Курской 
области» на 2014-2018 годы» 

001 

05 
 

03 02 2 0000  19,1 

Мероприятия по 
благоустройству 

001 
05 

03 02 2 1433  19,1 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 

05 

03 02 2 1433 200 19,1 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

001 

05 

05   0,0 

Муниципальная программа 
Дуровского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области «Социальная 
поддержка граждан в 
муниципальном образовании 
«Дуровский сельсовет» 
Рыльского района Курской 
области на 2014-2016 годы» 

 

05 

05 03 0 0000  0,0 

Культура, кинематография  001 08 00 000 0000 000  633,1 
Культура  001 08 01 000 0000 000  633,1 
Муниципальная программа 
Дуровского сельсовета 001 08 01 04 0 0000  633,1 



Рыльского района Курской 
области «Развитие культуры в 
Дуровском сельсовете 
Рыльского района Курской 
области на 2014-2016 годы» 
Подпрограмма «Развитие 
народного творчества и 
культурно-досуговой 
деятельности в Дуровском 
сельсовете Рыльского района 
Курской области»  
Муниципальной программы  
Дуровского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области «Развитие культуры в 
Дуровском сельсовете 
Рыльского района Курской 
области на 2014-2016годы» 001 08 01 041 0000  511,0 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 001 08 01 041 1401  424,5 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами 
местного самоуправления, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 001 08 01 041 1401 100 303,6 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 08 01 041 1401 200 106,8 
Иные бюджетные 
ассигнования 001 08 01 041 1401  800 14,1 
Субсидия местным бюджетам 
на зар.плату и начисления на 
выплату по оплате труда 
работникам культуры, 
муниципальных образований 
городов и сельских поселений 001 08 01 041 1333 100 86,5 
Подпрограмма «Развитие 
библиотечного дела в 
Дуровском сельсовете 
Рыльского района Курской 
области»  Муниципальной 
программы  Дуровского 
сельсовета Рыльского района 
Курской области «Развитие 
культуры в Дуровском 
сельсовете Рыльского района 001 08 01 042 0000  122,1 



Курской области на 2014-
2016годы» 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 001 08 01 042 1401  94,0 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций, государственными 
(муниципальными) органами , 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 001 08 01 042 1401 100 73,4 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 001 08 01 042 1401 200 20,6 
Иные бюджетные 
ассигнования 001 08 01 042 1401 800  
Субсидия местным бюджетам 
на зар.плату и начисления на 
выплату по оплате труда 
работника муниципальных 
образований городов и 
сельских поселений 001 08 01 041 1333 100 28,1 
Социальная политика 001 10    11,5 
Пенсионное обеспечение 001 10 01   11,5 
Муниципальная программа 
Дуровского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области «Социальная 
поддержка граждан в 
муниципальном образовании 
«Дуровский сельсовет» на 20-
14-2016 годы» 

001 
 

10 
 

01 
 
 

03 0 0000 
  

11,5 
 

Подпрограмма «Социальная 
поддержка отдельных 
категорий граждан» 
муниципальной программы 
Дуровского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области «Социальная 
поддержка граждан в 
муниципальном образовании 
«Дуровский сельсовет» на 20-
14-2016 годы» 

001 
 

10 
 

01 
 

03 1 0000 
  

1,5 
 

Выплата пенсий за выслугу 
лет и доплат к пенсии 
муниципальных служащих 001 10 01 03 1 1436  1,5 



Дуровского сельсовета 
Рыльского района Курской 
области 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

001 
 

10 
 

01 
 

03 11436 
  

1,5 
 

Социальное обеспечение 
населения 

001 
 

10 
 

01 
 

03 1 1436 
 

300 
 

1,5 
 

Предоставление6 гражданам 
субсидий на оплату жилых 
помещений и коммунальных 
услуг 
 001 

10 
 

03 
 

03 1 1313 
  

0,0 
 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

001 
 

10 
 

03 
 

03 1 1313 
 

300 
  

Отдельные мероприятия по 
другим видам транспорта 

001 
 

10 
 

03  
 

03 1 1426 
  

10,0 
 

Расходы на государственную 
поддержку автомобильного и 
других видов транспорта (за 
исключением 
железнодорожного, водного и 
воздушного), включая 
обеспечение равной 
доступности услуг 
общественного транспорта на 
территории муниципального 
образования для отдельных 
категорий граждан 

001 
 

10 
 

03 
 

03 1 1426 
  

10,0 
 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению  001 10 03 031  1426 300 10,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Приложение № 6 

к решению Собрания депутатов 
Дуровского сельсовета 

Рыльского района Курской области 
от 06 мая 2015 г. № 124 

 
 
 

Распределение расходов бюджета Дуровского 
сельсовета Рыльского района Курской области  

за 2014 год (по разделам и подразделам  
классификации расходов бюджетов) 

 

Наименование Рз ПР Исполнено 

ВСЕГО РАСХОДОВ 00 00 2203,1 
Общегосударственные вопросы 01 00 1164,0 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования  01 02 248,3 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций  01 04 782,7 
Переданные полномочия 01 06 33,7 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 133,0 
Национальная оборона 02 00 68,5 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 68,5 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 00 7,2 
Защита населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 03 10 5,2 
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 2,0 
Национальная  экономика 04 00 219,3 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 219,3 
Жилищно – коммунальное хозяйство 05 00 65,8 
Коммунальное хозяйство 
 05 02 46,7 
Благоустройство 05 03 19,1 
Культура, кинематография  08 00 633,1 
Культура  08 01 633,1 
Социальная политика 10 00 11,5 
Пенсионное обеспечение 10 01 11,5 
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилых 
помещений и коммунальных услуг 10 03 10,0 



 
 

Приложение №7 
к решению Собрания депутатов 

Дуровского сельсовета 
Рыльского района Курской области 

от 06 мая 2015 г. № 124 
 
 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам Дуровского 
сельсовета Рыльского района Курской области и 

непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов классификации расходов бюджета 

Рыльского района Курской области за 2014 год 
 

Наименование ЦСР   ВР Сумма 

       2203,1 
Муниципальная программа Дуровского 
сельсовета Рыльского района Курской 
области"Устойчивое развитие сельских 
территорий Дуровского сельсовета Рыльского 
района Курской области на 2014-2017 годы" и 
на период до 2020г 010 0000   219,3 
Подпрограмма «Обустройство населенных 
пунктов Дуровского сельсовета объектов 
социальной и инженерной инфраструктуры  
муниципальной программы Дуровского 
сельсовета Рыльского района Курской области 
"Устойчивое развитие сель территорий в 
муниципальном образовании Дуровский 
сельсовете Рыльского района Курской области 
на 2014 – 2016 годы" 011 0000   219,3 
Подпрограмма: Содействия муниципальным 
образованиям Курской области в разработке 
документации территориального планирования 
и градостроительного зонирования. 011 1400  200 208,4 
Мероприятия по разработке документации 
территориального планирования и 
градостроительного зонирования 011 1416  10,9 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 011 1416 200 10,9 
Муниципальная программа Дуровского 
сельсовета Рыльского района Курской области 
«Социальная поддержка граждан в Дуровском 
сельсовете Рыльского района Курской области 
на 2014-2016 годы» 030 0000  15,9 



Подпрограмма «Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан»  муниципальной 
программы Дуровского сельсовета Рыльского 
района Курской области «Социальная 
поддержка граждан в Дуровском сельсовете 
Рыльского района Курской области на 2014 – 
2016 годы" 031 1400   15,9 
Организация мероприятий, посвященных 
памятным датам 031 1437 000 4,4  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

031 
 

1437 
 

200 
 

4,4 
 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 
пенсии муниципальных служащих Дуровского 
сельсовета Рыльского района Курской области 031      1436  000 1,5 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 031      1436  1,5 
Расходы на государственную поддержку 
автомобильного и других видов транспорта (за 
исключением железнодорожного, водного и 
воздушного), включая обеспечение равной 
доступности услуг общественного транспорта 
на территории на территории муниципального 
образования для отдельных категорий граждан 031      1426  10,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 031      1426  10,0 
Муниципальная программа Дуровского 
сельсовета Рыльского района Курской области 
«Развитие культуры в Дуровском сельсовете 
Рыльского района Курской области на 2014-
2016 годы» 040 0000  633,1 
Подпрограмма «Развитие народного 
творчества и культурно-досуговой 
деятельности в Дуровском сельсовете 
Рыльского района Курской области» 
муниципальной программы Дуровского 
сельсовета Рыльского района Курской области 
«Развитие культуры в Дуровском сельсовете  
Рыльского района Курской области на 2014-
2016 годы»  041 0000  511,0 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 041 1401  424,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 041 1401 100 303,6 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 041 1401 200  106,8 
Иные бюджетные ассигнования 041 1401 800 14,1 



Субсидия местным бюджетам на заработную 
плату и начисления на выплату по оплате труда 
работникам учреждений культуры 
муниципальных образований городских и 
сельских поселений 041 1333 100 86,5 
Подпрограмма «Развитие библиотечного дела 
в Дуровском сельсовете Рыльского района 
Курской области» муниципальной программы 
Дуровского сельсовета Рыльского района 
Курской области «Развитие культуры в 
Михайловском сельсовете  Рыльского района 
Курской области на 2014-2016 годы»  042 1401   122,1 
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 042 1401  94,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 042 1401 100 73,4 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 042 1401 200 20,6 
Субсидия местным бюджетам на заработную 
плату и начисления на выплату по оплате труда 
работникам учреждений культуры 
муниципальных образований городских и 
сельских поселений 042 1401 100 28,1 
Муниципальная программа Дуровского 
сельсовета Рыльского района Курской области 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности  Дуровского 
сельсовета Рыльского района Курской области 
на 2010– 2015 годы и на перспективу до 2020 
года» 050 0000   14,0 
Подпрограмма "Активизация работы по 
повышению энергоэффективности на 
территории Дуровского сельсовета" 
муниципальной программы Дуровский 
сельсовет Рыльского района Курской области 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности Дуровского 
сельсовета Рыльского района Курской области 
на 2010– 2015 годы и на перспективу до 2020 
года» 051 0000   14,0 
Мероприятия в области энергосбережения 051 1434   14,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 051 1434 200 14,0  
Муниципальная программа Дуровского 
сельсовета Рыльского района Курской области 
«Развитие муниципальной службы в Дуровском 
сельсовете Рыльского района  Курской области 
на 2014-2017 годы» 070 0000   66,5 



Подпрограмма "Создание условий для развития 
и совершенствования муниципальной службы 
на территории муниципального образования 
Дуровский сельсовета Рыльского района 
Курской области "развитие муниципальной 
службы в Дуровском сельсовета Рыльского 
района Курской области на 2014-2016годы" 071 0000   53,1 
Выполнение других (прочих) обязательств 
Администрации Дуровского сельсовета 
Рыльского района  071 1404   53,1 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 071 1404 200 53,1 
Подпрограмма "Прочие мероприятия, 
связанные с развитием муниципальной 
службы" муниципальной программы Дуровского 
сельсовета Рыльского района Курской области 
"развитие муниципальной службы в Дуровском 
сельсовета Рыльского района Курской области 
на 2014-2016годы" 072 0000  13,4 
Выполнение других (прочих) обязательств 
Администрации Дуровского сельсовета 
Рыльского района  072 1404  13,4 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 072 1404 200 13,4 
Муниципальная программа Дуровского 
сельсовета Рыльского района Курской области 
«Пожарная безопасность и защита населения и 
территории Дуровского сельсовета Рыльского 
района Курской области от чрезвычайных 
ситуаций на 2014-2016 годы и на период до 
2020 года» 080 0000  5,2 
Подпрограмма "Повышение уровня 
защищенности населения в области пожарной 
безопасности" муниципальной программы 
Дуровского сельсовета Рыльского района 
Курской области "Пожарная безопасность и 
защита населения и территории Дуровского 
сельсовета 081 0000   5,2 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 081 1415 200 5,2 
Обеспечение функционирования высшего 
должностного лица администрации Дуровского 
сельсовета Рыльского района 710  0000   248,3 
Глава муниципального образования 711  0000   248,3 
Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления 711  1402   248,3 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 711  1402 200 248,3 



фондами 
Обеспечение функционирования 
администрации Дуровского сельсовета 
Рыльского района   720  0000   782,7 
Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления 721  0000  782,7  
Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления 721 1402   782,7 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 721 1402   709,8 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 721 1402   62,7 
Иные межбюджетные ассигнования 721 1402   10,2 
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 740 0000   48,1 
Выполнение других обязательств 
Администрации Дуровского сельсовета 
Рыльского района  741 0000  48,1 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 741 1404 200  41,2 
Иные межбюджетные ассигнования 741 1404 800  6,9 
Непрограммная деятельность органа 
муниципальной власти Дуровского сельсовета 
Рыльского района Курской области 760 0000   68,5 
Непрограммная деятельность органа 
муниципальной власти Дуровского сельсовета 
Рыльского района Курской области 760 0000  68,5 
Непрограммные расходы органа местного 
самоуправления Дуровского сельсовета 
Рыльского 761 0000   68,5 
Обеспечение деятельности финансового, 
налогового, таможенного органа и организация 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 761 0000   33,7 
Непрограммная деятельность органа 
муниципальной власти Дуровского сельсовета 
Рыльского района Курской области 761 0000  33,7 
Мероприятия в сфере внешнего 
муниципального контроля 761 1457   33,7 
Перечисления другим бюджетам бюджетной 
системы 761 1457 540  33,7 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 761 5118 100 47,4 



фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 761 5118 200 21,1 
 
 


